
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2023 a 31/12/2023 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

NIRE 33600432120

CNPJ 26.774.793/0001-90

Número de Ordem 9

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Município Rio de Janeiro

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

20/12/2016

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

5823

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Número de ordem 9

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

5823

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
AB.5D.6C.E2.F9.60.3A.73.D2.01.B7.86.71.A9.AB.D6.60.7F.4B.49-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2023 a 31/12/2023 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

Ativo R$ 1.621.369,67R$ 1.126.498,49

 Ativo Circulante R$ 1.390.826,83R$ 968.955,65

  (-) Disponibilidades R$ 269.804,52R$ (20.678,86)

   Caixa Geral R$ 14.913,05R$ 11.990,84

   (-) Depósitos Bancários á Vista R$ (3.133,96)R$ (39.440,18)

    (-) Banco Conta Movimento - No País R$ (3.133,96)R$ (39.440,18)

   Aplicações Bancárias R$ 258.025,43R$ 6.770,48

  Créditos R$ 551.237,59R$ 591.237,59

   Adiantamentos R$ 0,00R$ 0,00

   Duplicatas a Receber R$ 551.237,59R$ 591.237,59

  Estoques R$ 569.784,72R$ 398.396,92

   Estoques de Mercadorias R$ 569.784,72R$ 398.396,92

 Ativo Não Circulante R$ 230.542,84R$ 157.542,84

  Realizável a Longo Prazo R$ 209.542,84R$ 157.542,84

   Créditos e Valores R$ 209.542,84R$ 157.542,84

  Imobilizado R$ 21.000,00R$ 0,00

   Imobilizado - Aquisição R$ 21.000,00R$ 0,00

Passivo R$ 1.621.369,67R$ 1.126.498,49

 Passivo Circulante R$ 817.368,39R$ 299.680,35

  Obrigações do Circulante R$ 817.368,39R$ 299.680,35

   Benefícios e Encargos Sociais R$ 6.459,16R$ 3.306,44

   Fornecedores R$ 208.910,04R$ 60.180,41

    Fornecedores com a Letra - A R$ 25.737,82R$ 53.700,96

    Fornecedores com a Letra - B R$ 170.000,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - E R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - F R$ 0,00R$ 666,30

    Fornecedores com a Letra - G R$ 846,74R$ 2.814,48

    Fornecedores com a Letra - P R$ 9.926,62R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - S R$ 2.398,86R$ 2.998,67

   Empréstimos ou Financiamentos R$ 581.163,12R$ 211.952,70

   Obrigações Fiscais R$ 20.836,07R$ 24.240,80

 Patrimônio Líquido R$ 804.001,28R$ 826.818,14

  Capital Social R$ 90.000,00R$ 90.000,00

   Capital Realizado - De Residente no País R$ 90.000,00R$ 90.000,00

  Outras Contas do Patrimônio Líquido R$ 714.001,28R$ 736.818,14

   Outras Contas do Patrimônio Líquido R$ 714.001,28R$ 736.818,14

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
AB.5D.6C.E2.F9.60.3A.73.D2.01.B7.86.71.A9.AB.D6.60.7F.4B.49-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2023 a 31/12/2023 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 9

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 2.074.012,96R$ 1.373.453,31

       Receita Bruta R$ 2.074.012,96R$ 1.373.453,31

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (205.586,18)R$ (108.205,54)

       (-) Deduções da Receita Bruta R$ (205.586,18)R$ (108.205,54)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 1.868.426,78R$ 1.265.247,77

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (409.491,54)R$ (302.884,89)

       (-) Custo dos Bens e Serviços Vendidos R$ (409.491,54)R$ (302.884,89)

    LUCRO BRUTO R$ 1.458.935,24R$ 962.362,88

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (281.756,43)R$ (52.449,90)

       (-) Despesas Operacionais - Administração R$ (206.972,85)R$ (48.507,77)

       (-) Despesas Operacionais - De Venda R$ (32.651,58)R$ 0,00

       (-) Despesas Operacionais - Tributárias R$ (42.132,00)R$ (3.942,13)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (59.096,95)R$ (64.584,72)

       (-) Despesas Operacionais - Financeiras R$ (59.096,95)R$ (64.584,72)

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (1.137.529,74)R$ (3.478,23)

       Outras Receitas Operacionais da Atividade
Geral R$ 352,12R$ 266,70

       (-) Outras Despesas Operacionais das Ativ.
em Geral R$ (1.137.881,86)R$ (3.744,93)

   (-) RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ (19.447,88)R$ 841.850,03

  (-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ (19.447,88)R$ 841.850,03

 (-) RESULTADO LÍQUIDO R$ (19.447,88)R$ 841.850,03

(-) RESULTADO LÍQUIDO APÓS
PARTICIPAÇÕES R$ (19.447,88)R$ 841.850,03

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
AB.5D.6C.E2.F9.60.3A.73.D2.01.B7.86.71.A9.AB.D6.60.7F.4B.49-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

26.774.793/0001-90

01/01/2023 a 31/12/2023

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

Versão: 10.1.8SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

33600432120

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral  9

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

AB.5D.6C.E2.F9.60.3A.73.D2.01.B7.86.71.A9.AB.D6.60.7F.4B.49

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 26774793000190
NRM COMPUTACAO

GRAFICA
LTDA:26774793000190

706815663612766389
6

15/03/2023 a
14/03/2024 Sim

Contador 96823151749 ANTONIO FLAVIO DA
SILVA:96823151749

706815664517380557
2

29/05/2023 a
28/05/2024 Não

NÚMERO DO RECIBO:

AB.5D.6C.E2.F9.60.3A.73.D2.01.B7.86.
71.A9.AB.D6.60.7F.4B.49-2 em às13/03/2024 12:46:14

45.BF.FC.73.CD.13.71.24
8C.E1.0A.E6.5D.33.04.E3

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2022 a 31/12/2022 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 8

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

NIRE 33600432120

CNPJ 26.774.793/0001-90

Número de Ordem 8

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Município Rio de Janeiro

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

20/12/2016

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

6353

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Número de ordem 8

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

6353

Data de inicio 01/01/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C2.40.DD.FE.FF.E0.94.7E.61.B4.0D.23.BF.8F.9D.9E.46.F1.D0.32-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2022 a 31/12/2022 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 8

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

Ativo R$ 1.126.498,49R$ 658.613,73

 Ativo Circulante R$ 968.955,65R$ 501.070,89

  (-) Disponibilidades R$ (20.678,86)R$ (63,91)

   Caixa Geral R$ 11.990,84R$ 9.665,97

   (-) Depósitos Bancários á Vista R$ (39.440,18)R$ (16.500,36)

    (-) Banco Conta Movimento - No País R$ (39.440,18)R$ (16.500,36)

   Aplicações Bancárias R$ 6.770,48R$ 6.770,48

  Créditos R$ 591.237,59R$ 353.633,40

   Adiantamentos R$ 0,00R$ 0,00

   Duplicatas a Receber R$ 591.237,59R$ 353.633,40

  Estoques R$ 398.396,92R$ 147.501,40

   Estoques de Mercadorias R$ 398.396,92R$ 119.798,17

   Estoques de Produtos R$ 0,00R$ 27.703,23

 Ativo Não Circulante R$ 157.542,84R$ 157.542,84

  Realizável a Longo Prazo R$ 157.542,84R$ 157.542,84

   Créditos e Valores R$ 157.542,84R$ 157.542,84

Passivo R$ 1.126.498,49R$ 658.613,73

 Passivo Circulante R$ 299.680,35R$ 287.677,27

  Obrigações do Circulante R$ 299.680,35R$ 287.677,27

   Benefícios e Encargos Sociais R$ 3.306,44R$ 3.618,74

   Fornecedores R$ 60.180,41R$ 8.668,23

    Fornecedores com a Letra - A R$ 53.700,96R$ 60,89

    Fornecedores com a Letra - B R$ (0,00)R$ 178,52

    Fornecedores com a Letra - C R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - E R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - F R$ 666,30R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - G R$ 2.814,48R$ 1.497,99

    Fornecedores com a Letra - L R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - P R$ 0,00R$ 3.893,33

    Fornecedores com a Letra - S R$ 2.998,67R$ 3.037,50

   Contas a Pagar R$ 0,00R$ 1.332,94

   Empréstimos ou Financiamentos R$ 211.952,70R$ 250.833,42

   Obrigações Fiscais R$ 24.240,80R$ 21.556,39

   Provisões R$ 0,00R$ 1.667,55

 Patrimônio Líquido R$ 826.818,14R$ 370.936,46

  Capital Social R$ 90.000,00R$ 90.000,00

   Capital Realizado - De Residente no País R$ 90.000,00R$ 90.000,00

  Outras Contas do Patrimônio Líquido R$ 736.818,14R$ 280.936,46

   Outras Contas do Patrimônio Líquido R$ 736.818,14R$ 280.936,46

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C2.40.DD.FE.FF.E0.94.7E.61.B4.0D.23.BF.8F.9D.9E.46.F1.D0.32-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2022 a 31/12/2022 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 8

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 1.373.453,31R$ 199.176,00

       Receita Bruta R$ 1.373.453,31R$ 199.176,00

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (108.205,54)R$ (8.946,05)

       (-) Deduções da Receita Bruta R$ (108.205,54)R$ (8.946,05)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 1.265.247,77R$ 190.229,95

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (302.884,89)R$ (48.116,86)

       (-) Custo dos Bens e Serviços Vendidos R$ (302.884,89)R$ (48.116,86)

    LUCRO BRUTO R$ 962.362,88R$ 142.113,09

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (52.449,90)R$ (43.875,40)

       (-) Despesas Operacionais - Administração R$ (48.507,77)R$ (42.267,62)

       (-) Despesas Operacionais - Tributárias R$ (3.942,13)R$ (1.607,78)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (64.584,72)R$ (13.250,93)

       (-) Despesas Operacionais - Financeiras R$ (64.584,72)R$ (13.250,93)

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (3.478,23)R$ (535,42)

       Outras Receitas Operacionais da Atividade
Geral R$ 266,70R$ 0,02

       (-) Outras Despesas Operacionais das Ativ.
em Geral R$ (3.744,93)R$ (535,44)

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 841.850,03R$ 84.451,34

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 841.850,03R$ 84.451,34

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 841.850,03R$ 84.451,34

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 841.850,03R$ 84.451,34

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
C2.40.DD.FE.FF.E0.94.7E.61.B4.0D.23.BF.8F.9D.9E.46.F1.D0.32-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

26.774.793/0001-90

01/01/2022 a 31/12/2022

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

Versão: 10.0.2SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

33600432120

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral  8

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

C2.40.DD.FE.FF.E0.94.7E.61.B4.0D.23.BF.8F.9D.9E.46.F1.D0.32

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 26774793000190
NRM COMPUTACAO

GRAFICA
LTDA:26774793000190

706815663612766389
6

15/03/2023 a
14/03/2024 Sim

Contador 96823151749 ANTONIO FLAVIO DA
SILVA:96823151749

706815554569563689
0

30/05/2022 a
30/05/2023 Não

NÚMERO DO RECIBO:

C2.40.DD.FE.FF.E0.94.7E.61.B4.0D.23.
BF.8F.9D.9E.46.F1.D0.32-3 em às30/03/2023 15:41:21

FE.A5.3E.B1.E2.2F.C2.03
1F.F0.80.67.60.4A.D1.2D

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2021 a 31/12/2021 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

Ativo R$ 658.613,73R$ 575.535,36

 Ativo Circulante R$ 501.070,89R$ 417.992,52

  Disponibilidades R$ (63,91)R$ 32.408,71

   Caixa Geral R$ 9.665,97R$ 25.628,23

   Depósitos Bancários á Vista R$ (16.500,36)R$ 10,00

    Banco Conta Movimento - No País R$ (16.500,36)R$ 10,00

   Aplicações Bancárias R$ 6.770,48R$ 6.770,48

  Créditos R$ 353.633,40R$ 353.633,40

   Adiantamentos R$ 0,00R$ 0,00

   Duplicatas a Receber R$ 353.633,40R$ 353.633,40

  Estoques R$ 147.501,40R$ 31.950,41

   Estoques de Mercadorias R$ 119.798,17R$ 31.950,41

   Estoques de Produtos R$ 27.703,23R$ 0,00

 Ativo Não Circulante R$ 157.542,84R$ 157.542,84

  Realizável a Longo Prazo R$ 157.542,84R$ 157.542,84

   Créditos e Valores R$ 157.542,84R$ 157.542,84

Passivo R$ 658.613,73R$ 575.535,36

 Passivo Circulante R$ 287.677,27R$ 79.050,24

  Obrigações do Circulante R$ 287.677,27R$ 79.050,24

   Benefícios e Encargos Sociais R$ 3.618,74R$ 0,00

   Fornecedores R$ 8.668,23R$ 8.668,23

    Fornecedores com a Letra - A R$ 60,89R$ 60,89

    Fornecedores com a Letra - B R$ 178,52R$ 178,52

    Fornecedores com a Letra - E R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - F R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - G R$ 1.497,99R$ 1.497,99

    Fornecedores com a Letra - H R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedores com a Letra - P R$ 3.893,33R$ 3.893,33

    Fornecedores com a Letra - S R$ 3.037,50R$ 3.037,50

   Contas a Pagar R$ 1.332,94R$ 1.332,94

   Empréstimos ou Financiamentos R$ 250.833,42R$ 48.695,61

   Obrigações Fiscais R$ 21.556,39R$ 20.353,46

   Provisões R$ 1.667,55R$ 0,00

 Patrimônio Líquido R$ 370.936,46R$ 496.485,12

  Capital Social R$ 90.000,00R$ 90.000,00

   Capital Realizado - De Residente no País R$ 90.000,00R$ 90.000,00

  Outras Contas do Patrimônio Líquido R$ 280.936,46R$ 406.485,12

   Outras Contas do Patrimônio Líquido R$ 280.936,46R$ 406.485,12

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
36.55.6C.34.01.11.3C.FB.B4.2F.10.8A.67.39.30.15.76.30.A4.09-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

NRM SIGN COMPUTACAO GRAFICA EIRELI - ME

01/01/2021 a 31/12/2021 26.774.793/0001-90

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 199.176,00R$ 245.042,90

       Receita Bruta R$ 199.176,00R$ 245.042,90

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (8.946,05)R$ (24.128,19)

       (-) Deduções da Receita Bruta R$ (8.946,05)R$ (24.128,19)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 190.229,95R$ 220.914,71

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (48.116,86)R$ 0,00

       (-) Custo dos Bens e Serviços Vendidos R$ (48.116,86)R$ 0,00

    LUCRO BRUTO R$ 142.113,09R$ 220.914,71

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (43.875,40)R$ (365.114,73)

       (-) Despesas Operacionais - Administração R$ (42.267,62)R$ (359.041,94)

       (-) Despesas Operacionais - Tributárias R$ (1.607,78)R$ (6.072,79)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (13.250,93)R$ (13.559,68)

       (-) Despesas Operacionais - Financeiras R$ (13.250,93)R$ (13.559,68)

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (535,42)R$ 3,40

       Outras Receitas Operacionais da Atividade
Geral R$ 0,02R$ 3,40

       (-) Outras Despesas Operacionais das Ativ.
em Geral R$ (535,44)R$ 0,00

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 84.451,34R$ (157.756,30)

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 84.451,34R$ (157.756,30)

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 84.451,34R$ (157.756,30)

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 84.451,34R$ (157.756,30)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 9.0.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
36.55.6C.34.01.11.3C.FB.B4.2F.10.8A.67.39.30.15.76.30.A4.09-2, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



 
 

NOTAS EXPLICATIVAS EM 31/12/2023 
 
 
NRM SIGN COMPUTAÇÃO GRAFICA EIRELI - ME. Com CNPJ 
26.774.793/0001-90. Com sede e foro, na Rua General Argolo, 113 – Vasco 
da Gama - cidade de   Rio de Janeiro/RJ, tendo como objeto social. Impressão 
de material para uso, com início de atividades em 20/12/2016. 
 
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os 
Princípios Fundamentais de Contabilidade ITG 1000, e demais práticas 
emanadas da legislação societária brasileira. 
 
Contexto operacional  
 
 
Ativo 
 
Caixa  
  
Saldo conta caixa ano de 2023:  Valor de R$ 14.913,05 
 
 
Estoques  
 
Mercadorias – ano de 2023: Valor R$ 569.784,72 
 
 
Passivo Circulante  
 
Contas a pagar   saldo ano 2023:  R$ 6.459,16 
 
Emprestimos  
 
Emprestimos financiamentos saldo ano 2023: R$ 581.163,12  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Patrimônio Líquido 
 
  
O capital social é de R$ 90.000,00 dividido em 90.000,00 quotas, totalmente 
Integralizados pelo sócio (a) Neuza Mendes Ribeiro       
 
Prejuizo do exercício  
 
A empresa apresentou um Prejuizo de   R$ 19.447,88            
 
 
Receita de Serviços  
 
A receita apresentada ano de 2023: Valor de R$ 2.074.012,96 
 
 
 
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos 
subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter 
efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que 
possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros. 
 

 

 

 

 



 
 

NOTAS EXPLICATIVAS EM 31/12/2022 
 
 
NRM SIGN COMPUTAÇÃO GRAFICA EIRELI - ME. Com CNPJ 
26.774.793/0001-90. Com sede e foro, na Rua General Argolo, 113 – Vasco 
da Gama - cidade de   Rio de Janeiro/RJ, tendo como objeto social. Impressão 
de material para uso, com início de atividades em 20/12/2016. 
 
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os 
Princípios Fundamentais de Contabilidade ITG 1000, e demais práticas 
emanadas da legislação societária brasileira. 
 
Contexto operacional  
 
 
Ativo 
 
Caixa  
  
Saldo conta caixa ano de 2022:  Valor de R$ 11.990,84 
 
 
Estoques  
 
Mercadorias – ano de 2022: Valor R$ 398.396,92 
 
 
Passivo Circulante  
 
Contas a pagar   saldo ano 2022:  R$ 3.306,44 
 
Emprestimos  
 
Emprestimos financiamentos saldo ano 2022: R$ 211.952,70  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Patrimônio Líquido 
 
  
O capital social é de R$ 90.000,00 dividido em 90.000,00 quotas, totalmente 
Integralizados pelo sócio (a) Neuza Mendes Ribeiro       
 
Lucro do exercício  
 
A empresa apresentou um Lucro de   R$ 841.850,03            
 
 
Receita de Serviços  
 
A receita apresentada ano de 2022: Valor de R$ 1.373.453,31 
 
 
 
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos 
subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter 
efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que 
possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros. 
 

 

 

 

 



 
 

NOTAS EXPLICATIVAS EM 31/12/2021 
 
 
NRM SIGN COMPUTAÇÃO GRAFICA EIRELI - ME. Com CNPJ 
26.774.793/0001-90. Com sede e foro, na Rua General Argolo, 113 – Vasco 
da Gama - cidade de   Rio de Janeiro/RJ, tendo como objeto social. Impressão 
de material para uso, com início de atividades em 20/12/2016. 
 
As demonstrações contábeis foram elaboradas em consonância com os 
Princípios Fundamentais de Contabilidade ITG 1000, e demais práticas 
emanadas da legislação societária brasileira. 
 
Contexto operacional  
 
 
Ativo 
 
Caixa  
  
Saldo conta caixa ano de 2021:  Valor de R$ 9.665,97 
 
Estoques  
 
Mercadorias – ano de 2021: Valor R$ 147.501,40 
 
 
Passivo Circulante  
 
Contas a pagar   saldo ano 2021:  R$ 3.618,74 
 
Emprestimos  
 
Emprestimos financiamentos saldo ano 2021: R$ 250.833,42  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Patrimônio Líquido 
 
  
O capital social é de R$ 90.000,00 dividido em 90.000,00 quotas, totalmente 
Integralizados pelo sócio (a) Neuza Mendes Ribeiro       
 
Prejuizo do exercício  
 
A empresa apresentou um Prejuizo de   R$ 19.447,88            
 
 
Receita de Serviços  
 
A receita apresentada ano de 2021: Valor de R$ 2.074.012,96 
 
 
 
Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos 
subsequentemente à data de encerramento do exercício que venham a ter 
efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da empresa ou que 
possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros. 
 

 

 

 

 


